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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                                                    Číslo 10/ říjen 2024 

*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás výjimečně informovat o dění v našem městysi místo paní 

starostky. 

Nejsem pověrčivý, ale zářijový pátek 13. mě donutil trošku zapochybovat. Jelikož 

tento den začaly na našem území vydatné a vytrvalé srážky způsobeny tlakovou 

níží Boris. I když u nás od pátku do neděle spadlo velké množství vody, nebyli 

jsme naštěstí nejhůře zasaženou oblastí. Zejména díky nasazení naší jednotky 

sboru dobrovolných hasičů a spolupráci vás spoluobčanů, se podařilo zvládnout 

tyto povodně bez větších škod na majetku, a co je nejdůležitější, bez jakéhokoliv 

ohrožení lidského zdraví. DĚKUJEME!!! 

V září proběhlo letošní čtvrté veřejné zastupitelstvo městyse. Jsem moc rád, že se 

na tomto zastupitelstvu povedlo prosadit, překvapivě pouze těsnou většinou, 

vložení kanalizace včetně ČOV do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací ke 

dni 1. 1. 2025. Předání kanalizace a ČOV do svazku přinese průměrné čtyřčlenné 

rodině v příštím roce úsporu na stočném až 4 000,-Kč. Letošní cena stočného ve 

svazku je nižší o cca 33,- Kč/m3 než aktuálně platíme. Navíc přejdou milionové 

náklady na údržbu a tvorbu fondu oprav na svazek, který se nám dobře stará již 

řadu let o vodovody. 

Také v září pokračovala realizace chodníků, která se blíží do své poslední fáze. 

V říjnu budou realizovány nové autobusové zastávky a dokončeny chodníky na 

ulici Dolní a Jarní. Na projekt chodníků naváže začátkem listopadu Správa a 

údržba silnic, která bude realizovat v městysi nový povrch silnice 374 na průtahu 

obcí. Vše by mělo být dokončeno do 31.11.2024. 

Do konce roku jsme pro vás připravili několik kulturních akcí, na které bych vás 

moc rád srdečně pozval. Posledních pár volných lístků je ještě dostupných na 

říjnové vystoupení „CIMBÁLOVÉ MUZIKY GRAJCAR“ (4.10.2024). 

V listopadu se můžete těšit na slavnou one man show „CAVEMAN“ 

(25.11.2024). V prosinci jsme pro Vás premiérově připravili „ZÁJEZD DO 

TERMÁLNÍCH LÁZNÍ GYÖR“ (8.12.2024). Těšit se můžete také na tradiční 

akce našich místních spolků, které najdete v termináři akcí 2024 na našich 

webových stránkách. 

Na závěr bych vám po werichovsku popřál, ať máte dobrou náladu, která 

pravděpodobně vaše problémy nevyřeší, ale naštve tolik lidí kolem, že stojí za to 

si ji užít :) 

                                                               Ing. Michal Hájek, místostarosta městyse  
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Městys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 

se společností Technické služby Malá Haná s.r.o. pro Vás zajistí 

 

SBĚR A ODVOZ VELKÉHO ODPADU ! 

Co je velký odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené 
kovových částí, zařízení, které není nebezpečným odpadem. Sedací 

soupravy, matrace, molitany, polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, 
jinak neupotřebitelné textilie, zrcadla, drátosklo, autosklo, luxfery, bytové 

sanitární zařízení, domácí a zahradní keramika, plastový zahradní nábytek, 
zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 

od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava 

automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmístěny v obci na stanovištích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PŘISTAVENÍ STANOVIŠTĚ ODVOZ 

19. října 2024   
U úřadu městyse  

8.00 – 16.00 hodin 

19. října 2024 

 

Upozornění: do kontejneru prosím nedávejte televizory, počítače a 
monitory, ledničky, el. zařízení, pneumatiky a nebezpečné odpady 

!!! Děkujeme. 
*************************************************************    

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU ! 

Co je nebezpečným odpadem ? 

baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a 
destičky, chladící a mycí kapaliny, plechovky od nebo se zbytky laků barev, 

rozpouštědla, ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně 
sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, rukavice, vše co obsahuje 

rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, jedy, kyseliny, zásady, 
agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční 

prostředky, čistící prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, 
textilie a hadry, absorpční činidla a všechny různé nádoby znečištěné 

speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky chemikálií, 
pohonných hmot, asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny 

zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, autokabeláže, 

el. vodiče obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškolenými pracovníky. 

DNE STANOVIŠTĚ OD KDY – DO KDY 

19. října 2024  U úřadu městyse 8:00 – 8:30 

Velkoobjemové a ostatní odpady ne !!! 
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POVODNĚ 09/2024 
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

O víkendu 13.-15. záři Moravu zasáhly vydatné a vytrvalé deště, které 
měly na svědomí jednu z největších povodních za poslední desetiletí. 
Naštěstí nebyl jihomoravský region tím nejvíce zasaženým, na rozdíl od 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje. Ke zvládnutí této 
mimořádné události bez větších škod na majetku a zejména bez 
jakéhokoliv ohrožení zdraví lidí přispěla zejména preventivní opatření 
provedená na vodních tocích v městysi, obětavá práce jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou také ukázněnost vás 
spoluobčanů. DĚKUJEME!!! 
 
O stavu vodních toků jsme se snažili vás během povodní informovat 
mobilním rozhlasem a na facebookových stránkách městyse. Níže 
najdete krátké shrnutí: 
 

• SVITAVA 
o Svitava se při povodních dostala na II. stupeň povodňové 

aktivity. 
o Nejhorší situace byla na horním náhonu, kde JSDH ručně 

vykopaná propust nestačila před splavem odklonit dostatek 
vody do polí. V sobotu 14.9. bylo za účasti majitele mlýnu, 
zástupců Povodí Moravy, městysu, HZS Blansko a ostatních 
rozhodnuto o výkopu propustku za stavidly, který později 
voda výrazně vymlela. Díky tomuto propustku se zabránilo 
poškození mlýna a zatopení ulice Školka. 

o Aktuálně intenzivně řešíme opravu vymletého břehu u 
pumptrackové dráhy, kam je až do odvolání vstup zakázán.  
 

• NEŠŮRKA 
o V intravilánu obce zůstala Nešůrka během povodní v 

korytě. Koryto Nešůrky zvládlo povodně výborně i přes 
velký příval vody z polí od Újezdu u Boskovic. 

o Do konce roku Lesy ČR plánují opravu koryta u ústí do řeky 
Svitavy. 
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• KLEMOVÁK 
o Díky novým retenčním přehrážkám, vybudovaných Lesy ČR, 

zvládlo koryto klemovského potoka Oderka povodně 
výborně. 

o Začátkem příštího roku je plánovaná údržba části potoka 
mezi tratí a ústí do řeky Svitavy. 

• HOLEŠÍNKA 
o V neděli 15.9. došlo k vylití potoka na obě strany. V místě 

byly provedeny místní JSDH výkopy strouhy k odklonění 
vody do pole směrem na Rájec-Jestřebí. 

o Lesy ČR plánují začátkem roku 2025 provést údržbu 
břehového porostu. 

o Do budoucna by situaci na Holešínce výrazně zlepšila 
plánovaná revitalizace toku, se kterou bohužel nesouhlasili 
vlastníci přilehlých pozemků, a proto od její realizace 
vedení státního podniku Lesy ČR upustilo. 

o Čerpání „laguny“ za ČOV prováděla místní JSDH až do 
čtvrtka 26.9., poté už byla „laguna“ příliš mělká. 
 

• UPOZORNĚNÍ 
o DO ODVOLÁNÍ PLATÍ ZÁKAZ vstupu na pumptrackovou 

dráhu a okolí horního náhonu, kde hrozí sesuv půdy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Ing. Michal Hájek, místostarosta městyse 
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Výsledky voleb do Zastupitelstva kraje Jihomoravského 

 v Městysi Doubravice nad Svitavou 

 

 

Počet zapsaných voličů celkem:        1 045 

Vydáno úředních obálek:                     375      

Počet odevzdaných úředních obálek:   375 ( 3 hlasy byly neplatné)  

Počet odevzdaných platných hlasů:      372 

 

V naší obci se zúčastnilo voleb  35,90% voličů. 

 

Pořadí stran podle počtu platných odevzdaných hlasů: 

 

1. SPOLU – ODS, KDU -ČSL, TOP 09                              131 hlasů 

2. ANO 2011                                                                          83 hlasů 

3. NESTRANÍCÍ PRO JIŽNÍ MORAVU                              59 hlasů    

4.STAČILO! koalice KSČM, ČSSD,ČSNS,                          26 hlasů   

   Spojených demokratů- SN a DOMOV                                                                        

5. PŘÍSAHA občanské hnutí                                                  19 hlasů 

6. SPD, Trikolora, PRO a Svobodní                                       18 hlasů                                    

7. STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU                            10 hlasů                                          

8. Sociální demokracie                                                             9 hlasů 

9. Česká pirátská strana                                                            8 hlasů 

10. Demokratická strana zelených- ZA PRÁVA ZVÍŘAT      4 hlasy 

11. Hlas Moravy                                                                       3 hlasy 

12. ZA MORAVU!                                                                   2 hlasy 
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R O K   Č E S K É    H U D B Y 

V kalendáři máme opět měsíc říjen a s ním i státní svátek, oslavující 

vznik naší republiky v roce 1918. Ta, jako každý stát, má své symboly. 

Státní symboly České republiky jsou podle zákona 3/1993 Sb. tyto: 
velký státní znak České republiky, malý státní znak České republiky, 
státní barvy České republiky (trikolóra), státní vlajka České republiky, 
vlajka prezidenta České republiky (dříve prezidentská standarta), státní 
pečeť České republiky, státní hymna České republiky - Kde domov 
můj (první sloka).  

A právě o poslední jmenované, státní hymně, píši pro osvěžení znalosti 
krátké pojednání. 

Autorem hudby je český skladatel František Škroup (1801 – 1862), 
slova napsal Josef Kajetán Tyl (1808 – 1856). Poprvé zazněla v roce 
1834 v Tylově hře Fidlovačka, kde ji zpívá slepý houslista Mareš. Píseň 
se po své premiéře v době národního obrození rychle rozšířila a 
dosáhla všeobecné obliby. Proto skladatel Bedřich Smetana, když byl 
jednou vyzván, aby napsal hymnu pro Čechy toto odmítl s tím, že národ 
už svoji hymnu má. Skladatel Antonín Dvořák její nápěv použil ve své 
symfonické básni „Můj domov“. Snaha o samostatnost českého národa 
vedla k tomu, že když přijel do Čech na návštěvu císař František Josef 
I., tak mu kapela nezahrála rakouskou hymnu „Zachovej nám 
Hospodine císaře a naši zem“, ale naši téměř hymnu „Kde domov můj“. 
Po vzniku Československé republiky se tedy logicky stala státní 
hymnou nového státu. Protože ale byla hrána všelijak, tak v roce 1934 
vypsalo ministerstvo školství a národní osvěty soutěž na úpravu hymny 
pro smíšený sbor. Této anonymní soutěže, kdy porota nezná jméno 
autora (návrhy jsou pouze číslovány)      a dozví se jej až po 
vyhodnocení, se zúčastnil i náš rodák, skladatel Jan Kunc. Soutěž 
vyhrál a od té doby je jeho harmonizace uzákoněna jako oficiální, což 
je významné i pro naše městečko a my se máme čím chlubit. 

V současnosti, kdy dechových orchestrů ubývá, slyšíme naši státní 
hymnu v podání sborů, symfonických orchestrů, nebo reprodukovanou. 
Zazněla tak vícekrát na mistrovství světa v ledním hokeji, kterou na jaře 
vyhrálo mužstvo ČR. Diváci na stadionu ji při vztyčování naší vlajky 
s nadšením zpívali spolu s hráči. 

Ať tedy zní dál jako symbol státu, ve kterém žijeme, a přináší nám 

radost a hrdost i v budoucnosti.  

                                                                                             Josef Přibyl                                                            

https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%BD_st%C3%A1tn%C3%AD_znak_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%BD_st%C3%A1tn%C3%AD_znak_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_barvy_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trikol%C3%B3ra
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_vlajka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vlajka_prezidenta_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_pe%C4%8De%C5%A5_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_pe%C4%8De%C5%A5_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_hymna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kde_domov_m%C5%AFj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kde_domov_m%C5%AFj
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Kapela hraje hymnu pod vedením Míroslava Přibyla 

**************************************************************** 

 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část říjen 2024  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Říjen    

    

5.10. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

6.10. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

12.10. MUDr. Kutlíková Tatiana 
Boskovice, Růžové náměstí 
2345/12 602 882 007 

13.10. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

19.10. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

20.10. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

26.10. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

27.10. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

28.10. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský 

kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Ř Í J E N    2 0 2 4 

 

V pátek 4. října je v kulturním domě hudební produkce,               

kino nepromítá. 

 

DĚTSKÉ  PŘEDSTAVENÍ 

11. 10. pátek v 16 hod                                                         BOHEMIA MP 

BUFFALO KIDS 

Mary a Tom, dva irští sirotci, plují lodí do New Yorku za svým 

strýcem. Ten je ale nečeká, tak se rozhodnou vydat se za ním vlakem. 

Ve vlaku poznají neobyčejného kamaráda, který navždy změní jejich 

životy. Cestou prožijí nepředstavitelné dobrodružství, aby nakonec 

našli svůj vysněný domov. 

 

Španělský animovaný film v českém znění                                  Premiéra 3. 10. 2024 

Vstupné 60.- Kč                                                                                              93 minut                                               

 

11. 10. pátek v 18,30 hod                                                           BONTON 

V L N Y 

Dobový film režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 

příběhy novinářů Československého rozhlasu z konce šedesátých 

let. Jiří Mádl ve svém nejambicióznějším filmu odtajňuje skutečné 

dobové události v uhrančivém špionážním thrilleru o důležitosti 

rodiny, o boji za svobodu a o jedné nahrávce, která může změnit běh 

dějin. Ve filmu hrají Vojtěch Vodochodský, Stanislav Majer, Martin 

Hofmann, Vojtěch Kotek a další. 

Na MFF v Karlových Varech v letošním roce získal film Diváckou 

cenu deníku PRÁVO.  

 

Film ČR                                                                                      Premiéra 15. 8. 2024 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          131 minut 
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18. 10. pátek v 18,30 hod                                                              BONTON 

S V Ě T Ý L K A 

Každé dětství jednou končí, některým se ale představa 

bezstarostného bytí rozplývá nečekaně brzo. Jeden letní den v životě 

malé Amálky je právě takovým. Zdánlivě se sice probudila do 

stejného světa, je v něm máma, táta, děda i babička, pohladit se 

přišel i kocour, přesto je ve vzduchu cítit podivné napětí. Nerozumí 

tomu a nikdo nerozumí jí. Cítí se odstrčená, a tak se rozhodne trochu 

pozornosti pro sebe ukrást.  

Hrají Mia Bankó, Elizaveta Maximová, Martin Finger, Veronika 

Žilková, Jenovéfa Boková a další. 

 

Drama ČR /SR                                                                                Premiéra 5. 9. 2024 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             74 minut 

 

 

25. 10. pátek v 18,30 hod                                                          CinemArt 

M O R D 

Rodinná sešlost jako prase! Tak by se dala popsat každoroční 

zabíjačka, která probíhá v jedné rodině a v jedné chalupě stojící 

v zapadlé vísce na stejně zapadlém Osoblažsku. V průběhu takového 

dne je testována odolnost vzájemných pout odhalujících pevnost a 

křehkost vztahů utvářených tradicemi, láskou i křivdami. 

Film Mord se probojoval do Hlavní soutěže 58. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. 

Hrají: Karel Martinec, Miloslav Čížek, Albert Čuba, Aleš Bílík, Karin 
Bílíková a další. 

 

Komediální drama ČR.                                                                Premiéra 8. 8. 2024 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           85 minut 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys 

Doubravice nad Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad 

Svitavou. IČ: 00 280 143. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. Zpravodaj  
č. 10/2024 vydán dne 30.9.2024 v Doubravici nad Svitavou.      


